
Wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZ 2004

Besluit van de Minister van Economi-
sche Zaken van 4 maart 2005, nr. WJZ
5012872, houdende wijziging van het
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging EZ 2004

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 10:3 van de Algemene
wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging EZ 20041 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Artikel 1, onderdeel b, onder 9°, komt te
luiden:
9°. de directeur Informatiemanagement
& Automatisering,.

B
Artikel 11, tweede lid, komt te luiden:

Aan de directeur Wetgeving en Juridi-
sche Zaken wordt voorts volmacht en
machtiging verleend voor het aangaan
van verplichtingen inzake het verlenen
van opdrachten aan externe juridische
dienstverleners, met uitzondering van
verplichtingen die het werkterrein van
de hoofden van dienst, genoemd in arti-
kel 1, onderdeel b, onder 13°, 15°, 16°,
18°, 19° en 20°, betreffen.

C
Artikel 14, onderdeel c, komt te luiden:

2. 

c. de Mijnbouwregeling, met uitzonde-
ring van artikel 1.2.1, paragraaf 1.4 en
artikel 12.1, tweede lid.

D
Artikel 20, tweede lid, onderdeel b,
wordt als volgt gewijzigd:

Onder vernummering van de subon-
derdelen 3° tot en met 5° tot 4° tot en
met 6°, wordt na subonderdeel 2° een
subonderdeel ingevoegd, luidende:
3°. het aangaan van verplichtingen inza-
ke het aantrekken van servicekrachten
binnen het door de hoofden van dienst
daartoe vastgestelde jaarbudget;.

Subonderdeel 4° komt te luiden:
4°. verzoeken om betaling, voortvloei-
end uit verplichtingen die zijn aange-
gaan voor het aantrekken van service-
krachten;.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 21 maart 2005.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 4 maart 2005.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken binnen 6 weken na de dag
van dagtekening van deze Staatscourant

1. 

2. 

een gemotiveerd bezwaarschrift indie-
nen bij de Minister van Economische
Zaken, directie Wetgeving en Juridische
Zaken, Postbus 20101, ALP L/1410,
2500 EC ’s-Gravenhage.

1 Stcrt. 2004, 166.

Toelichting

Het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging EZ 2004 dient onder andere
gewijzigd te worden in verband met een
reorganisatie binnen de projectdirectie
Informatiemanagement & Automatise-
ring. In artikel I, onderdeel A, wordt
bepaald dat het hoofd van dit dienston-
derdeel met ingang van 21 maart 2005
wordt aangeduid als de directeur Infor-
matiemanagement & Automatisering.
   In artikel I, onderdeel B, wordt de hui-
dige praktijk geformaliseerd dat de
directeur Wetgeving en Juridische
Zaken ook exclusief bevoegd is voor
opdrachtverstrekkingen aan externe juri-
dische diensverleners op het werkterrein
van de directeur van het Centraal Plan-
bureau en de inspecteur-generaal der
mijnen.
   De overige wijzigingen betreffen klei-
ne technische aanpassingen van het
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging EZ 2004.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 10 maart 2005, nr. 49 / pag. 16 1


